
DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 77 del 06-07-2021 - Pag. 1 - Comune di Colmurano 

 
 

 
 

 

C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

                       PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430 
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it 
 

===================================================================== 

 

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

N. 77  DEL  06-07-2021 

 

______________________________________________________________ 

 

 

Oggetto: ADESIONE AI PROGETTI "NOI MARCHE" E "NOI MARCHE BIKE LIFE". 

IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 24.04.2021, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023, anno 2021; 

 

VISTA Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 24.04.2021, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023; anno 2021;  

 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 41 del 24.04.2021, con la quale è stato approvato, e 

dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) provvisorio per 

l’anno 2021; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 18 

del 28/05/1998. 

 

RICHIAMATE le Deliberazioni di Giunta Municipale n. 41 del 12/06/2019 e n. 69 del 

26/09/2019, con le quali sono state attribuite le funzioni di Responsabile, rispettivamente 

dell’Area Contabile e dell’Area Amministrativa al Sindaco pro-tempore del Comune di 

Colmurano, Ing. Mari Mirko, ai sensi dell’art. 53, comma 23, della legge n. 388 del 23.12.2000 

(legge finanziaria 2001) e, s.m. e i. 

 

VISTI l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

(T.U.E.L.). 

 

VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali (T.U.E.L.). 

 

CONSIDERATO che nel quadro del turismo marchigiano, caratterizzato da elementi di 

complessità e variabilità, il Comune di Civitanova Marche, dal 2012, si è fatto promotore della 

nascita di un Progetto di Promozione Turistica denominato “Noi Marche”- Protocollo d’intesa tra 

una rete interprovinciale di Comuni strategici del territorio maceratese-fermano, con la finalità di 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 77 del 06-07-2021 - Pag. 2 - Comune di Colmurano 

migliorare l’accoglienza, l’informazione e la commercializzazione del prodotto turistico del 

territorio interessato, affidando alla Società Miconi srl- P.IVA 08667111002 (con sede in P.zza 

Baldini n.49 00141 Roma) l’incarico del coordinamento, della gestione e della realizzazione dello 

stesso, in quanto società ideatrice e creatrice del progetto; 

 

PRESO ATTO che nel 2020 i Comuni inizialmente aderenti al progetto “Noi Marche” hanno 

sviluppato, in sinergia con la Società “MICONI Srl”, un ulteriore progetto denominato “Noi 

Marche Bike Life”, finalizzato alla promozione cicloturistica del territorio, settore in forte 

espansione, e divenuto parte integrante del Protocollo d’Intesa inizialmente stilato; 

 

RICHIAMATA la nota prot. n.8099 del 31/12/2020, con la quale il Comune di Civitanova 

Marche, in qualità di Ente capofila, al fine di ampliare le adesioni all’iniziativa “de quo”, ha 

trasmesso il Protocollo di intesa relativo ad entrambi i progetti, chiedendo l’adesione dei Comuni 

interessati; 

 

CONSIDERATO che esperienze di valorizzazione territoriale attuate in sinergia sono risultate 

sempre altamente positive in termini di partecipazione fattiva di Amministrazioni ed operatori, 

nonché di qualità percepita dagli utenti; 

 

RICHIAMATA, all’uopo, la Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 09.01.2021, con la 

quale questa Amministrazione ha espresso la volontà di adesione al Protocollo di Intesa “Noi 

Marche” e al Progetto “Noi Marche Bike Life”, per l’organizzazione di attività ed iniziative nel 

settore del turismo e del cicloturismo, dandosi formale atto di indirizzo al Responsabile del 

Servizio di adottare tutti gli atti e gli adempimenti connessi e necessari; 

 

PRESO ATTO che la quota di partecipazione ai veniva stabilita in proporzione al numero degli 

abitanti di ogni Comune aderente, pertanto per il Comune di Colmurano la quota veniva fissata 

come qui di seguito specificato: 

- quota adesione “NOI MARCHE” Euro 600,00; 

- quota adesione “NOI MARCHE BIKE LIFE” Euro 1.300,00; 

 
DATO ATTO che la presente procedura ha il seguente codice identificativo di gara CIG: 

ZD1325E2C2; 

 

RITENUTA pertanto la necessità di procedere di conseguenza; 

 

CONSIDERATO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 

d'interessi, ai sensidell'art.6 bis L.241/1990, dell'art.6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale;  

 

DATO ATTO di quanto sopra riportato; 

 

DETERMINA 

 

1. Il documento istruttorio forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2. Di impegnare la somma pari ad euro 1.900,00, come specificato in premessa, di cui euro 

600,00, quale quota di adesione al progetto “NOI MARCHE” ed euro 1.300,00, quale quota 

di adesione al progetto “NOI MARCHE BIKE LIFE” al cap. 1037 art. 12 del Bilancio di 

Previsione Finanziario 2021/2023, anno 2021 a favore della Società “MICONI SRL” P. Iva 

08667111002, con sede in Roma, P.zza Baldini, 49;  

3. Di dare atto che la presente procedura ha il seguente codice identificativo di gara CIG: 

ZD1325E2C2; 

4. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria ed autorizzare lo stesso ad emettere il 

relativo mandato di pagamento dietro la presentazione di fattura elettronica e d effettuata la 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 77 del 06-07-2021 - Pag. 3 - Comune di Colmurano 

verifica della regolarità contributiva, contabile e le norme sella tracciabilità dei pagamenti 

della ditta fornitrice. 

5. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e delle informazioni relative 

all’affidamento nella Sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale. 

 

 
 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.toMari Mirko) 

 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 77 del 06-07-2021 - Pag. 4 - Comune di Colmurano 

 

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta 

la REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al 

provvedimento che precede.  

Colmurano, 06-07-2021 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si 

attesta la COPERTURA FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede. 

Colmurano, 06-07-2021 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 (F.to Mirko Mari) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Direttivo Amministrativo del Comune di Colmurano certifica che 

copia della presente  determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio 

per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

Colmurano, 12-07-2021 

 L’ISTRUTTORE DIRETTIVO 

AMMINISTRATIVO 

( F.to GUGLIELMI ROMINA) 

=============================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 12-07-2021. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

(GUGLIELMI ROMINA) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to Mirko Mari) 


